30. Vade , & dic eis: Revertimini in tentoria vestra.

31. Tu vero hit sta mecum , & loquar tibi omnia mandata mea , & ceremonias atque iudicia: quæ docebisse os , ut faciente ea in Terra , quam dabo illis in possessionem.

32. Custodite igitur & facite quæ præcepit Dominus Deus vobis: non declinabitis neque ad dexteram , neque ad sinistram:

33. sed per viam , quam præcepit Do minus Deus vester , ambulabitis , ut vivatis , & bene sit vobis , & proteluntur dies in terra possessionis vestre.

CAPUT VI.

Dominus ex toto corde diligendus , eiuidem mandata sollicitè servanda , & posteris inculcanda.

Eodem anno M. 2553. mense II. ann. 40. ab exitu.

1. Hæc sunt præcepta , & ceremonia , atque iudicia , quæ mandavit Dominus Deus vester ut docerem vos , & faciat is in Terra , ad quam transgredimini possidendum:

2. ut timeas Dominum Deum tuum , & custodias omnia mandata & præcepta eius , quæ ego præcipio tibi , & filiis , ac nepo tibus tuis , cunctis diebus vitae tuae , ut prolongentur dies tui.

3. Audi Israël , & observa ut facias quæ præcepit tibi Dominus , & bene sit tibi , & multipliceris amplius , sicut pollicitus est Dominus Deus patrum tuorum tibi terram lacte & melle manantem.

4. Audi Israël , Dominus Deus noster , Dominus unus est,

5. * Diliges Dominum Deum tuum ex toto corde tuo , & ex tota anima tua , & ex tota fortitudine tua.

6. Eruntque verba haec , quæ ego præcipio tibi hodie , in corde tuo:

7. & narrabis ei filiis tuis , & meditaberis in eis sedens in domo tua , & ambulans in itinere , dormiens , atque consurgens.

8. Et ligabis ea quasi signum in man tua , eruntque & movebuntur inter oculos tuos,

9. scribesque ea in limine , & ostiis domus tuae.

10. Cumque introducerit te Dominus Deus tuus in Terram , pro qua iuravit pa tribus tuis Abraham , Isaac , & Iacob : & dederit tibi civitates magnas & optimas , quas non ædificasti,

11. domos plenas cunctarum opum , quas non

* Infr. 11.

13. Matt. 22.

37. Marc. 12.

30. Luc. 10. 27.

non extruxisti, cisternas, quas non fodisti, vineta & oliveta, qua non plantasti,
12. & comederis, & saturatus fueris:
13. cave diligenter ne obliscaris Domini, qui eduxit te de Terra Ægypti, de domo servitutis. * Dominum Deum tuum timebis, & illi soli serveis, ac per nomen tuum, sicut tentasti in loco tentationis.
* Infr. 10. 20. Mattb. 4. 10. Luc. 4. 8. Non ibitis post deos alienos cunctum Gentium, que in circuitu vestro sunt:
14. quoniam Deus æmulator Dominus Deus tuus in medio tui: nequando irascatur furor Domini Dei tui contra te, & auferat te de superficie terra.
* Mattb. 4. 16. * Non tentabis Dominum Deum tuum, sicut tentasti in loco tentationis.
7. Luc. 4. 12. Custodi præcepta Domini Dei tui, ac testimonia & ceremonias, quas præcepit tibi:
18. & fac quod placitum est & bonum in conspectu Domini, ut bene sit tibi: & ingressus possideas Terram optimam, de qua iuravit Dominus patribus tuis,
19. ut deleret omnes inimicos tuos coram te, sicut locutus est.
20. Cumque interrogaverit te filius tuus cras, dicens: Quid sibi volunt testimonia haec, & ceremonia, atque iudicia, quæ præcepit Dominus Deus noster nobis? *
21. dices ei: Servi eramus Pharaonis in Ægypto, & eduxit nos Dominus de Ægypto in manu forti:
22. fecit signa atque prodigia magna & pessima in Ægypto contra Pharaonem, & omnem domum illius in conspectu nostro,
23. & eduxit nos inde, ut introduceret Terram, super qua iuravit patribus nostris.
24. Præcepitque nobis Dominus ut faciamus omnia legitima haec, & timeamus Dominum Deum nostrum, ut bene sit nobis cunctis diebus vita nostra, sicut est hodie.
25. Eritque nostri misericors, si custoderimus & fecerimus omnia præcepta eius coram Domino Deo nostro, sicut mandavit nobis.

C A P U T VII.

Nulla cum gentibus societas contrabenda, sed eorum aræ, luci ac simulacra detenda: memorias Dei beneficij promittit in omnibus auxilium & obteratum, modo eius præcepta observent.

Eodem anno M. 2553. mense II. anno 40. ab exitu.

C U M introducerit te Dominus Deus tuus in terram, quam pos-

sessurus ingredieris, & deleverit Gentes multas coram te, * Hethæum, & Gergæzæum, & Amorrhæum, Chananæum, & 23. & 33. Pherezæum, & Hevæum, & lebusæum, septem gentes multo maioris numeri quam tu es, & robustiores te:
2. tradideritque eas Dominus Deus tuus tibi, percuties eas usque ad internectionem. * Non inibis cum eis fœdus, nec misereberis eorum, * Exod. 23. 32. & 34. 15. 16. Exod. 34. 16.
3. neque sociabis cum eis coniugia. Filiam tuam non dabis filio eius, nec filiam illius accipies filio tuo:
4. quia seducet filium tuum, ne sequatur me, & ut magis serviat diis alienis, irasceretur furor Domini, & debilitate:
5. Quin potius hac facietis ei: * Aras 24. Infr. 12. 3. & 16. 21. subvertite, & confringite, & sculptilia comburite.
6. * Quia populus sanctus es Domino Deo tuo. * Te elegit Dominus Deus tuus, ut sis ei populus peculiaris de cunctis populis, qui sunt super terram.
7. Non quia cunctas gentes numero vincebatis, vobis iunctus est Dominus, & elegit vos, cum omnibus sitis populis pauciores:
8. sed quia dilexit vos Dominus, & custodivit iuramentum, quod iuravit patribus vestris: eduxitque vos in manu forti, & redemit de domo servitutis, de manu Pharaonis regis Ægypti.
9. Et scies quia Dominus Deus tuus, ipse est Deus fortis & fidelis, custodiens pacrum & misericordiam diligentibus se, & his qui custodiunt præcepta eius in milie generationes:
10. & reddens odientibus se statim, ita ut disperdat eos, & ultra non differat, protinus eis restituens quod merentur.
11. Custodi ergo præcepta & ceremonias, atque iudicia, que ego mando tibi hodie ut facias.
12. Si postquam audieris haec iudicia, custoderis ea, & feceris, custodiet & Dominus Deus tuus pacrum tibi, & misericordiam quam iuravit patribus tuis:
13. & diligit te ac multiplicabit, benedicetque fructui ventris tui, & fructui terræ tuae, frumento tuo, atque vindemias, oleo, & armentis, gregibus ovium turarum super Terram, pro qua iuravit patribus tuis ut daret eam tibi.

14. Benedictus eris inter omnes populos. * Non erit apud te sterilis utriusque * Exod. 23. 26.

sexus, tam in hominibus quam in greibus tuis.

15. Auferet Dominus a te omnem languorem: & infirmitates Ægypti, pessimas, quas novisti, non inferet tibi, sed cunctis hostibus tuis.